
DANÇAS TRADIC. ADULTO
ENTIDADE

União Gaúcha João Simões Lopes Neto - RS 3,000 1,977 3,915 8,892 1,000 9,892 0,000 9,892
CPF Piá do Sul - RS 3,000 1,963 3,910 8,873 1,000 9,873 0,000 9,873
CTG Querência Santa Mônica - PR 3,000 1,963 3,893 8,856 1,000 9,856 0,000 9,856
CTG Farroupilha - MS 3,000 1,970 3,883 8,853 1,000 9,853 0,000 9,853
CTG Recordando os Pagos - MT 3,000 1,947 3,891 8,837 1,000 9,837 0,000 9,837
CTG Estância Gaúcha do Planalto - PC 3,000 1,960 3,874 8,834 1,000 9,834 0,000 9,834
CTG Querência da Saudade - MS 3,000 1,950 3,880 8,830 1,000 9,830 0,000 9,830
CTG Fogo de Chão - PR 2,967 1,943 3,866 8,776 1,000 9,776 0,000 9,776
CTG Lanceiros da Liberdade - SP 3,000 1,937 3,825 8,762 1,000 9,762 0,000 9,762
CTG Porteira da Amazônia- MT 3,000 1,937 3,820 8,757 1,000 9,757 0,000 9,757
CTG Querência Formosa - PC 3,000 1,933 3,789 8,722 1,000 9,722 0,000 9,722
CTG Meu Pago - SP 3,000 1,910 3,772 8,682 1,000 9,682 0,000 9,682
CTG Querência Nova - AO 2,967 1,913 3,760 8,640 1,000 9,640 0,000 9,640
CTG Herança Gaúcha - SC 2,867 1,940 3,806 8,613 1,000 9,613 0,000 9,613
CTG Rancho Manauara - AO 2,933 1,880 3,721 8,534 1,000 9,534 0,000 9,534
CTG Laço Fraiburguense - SC 2,833 1,917 3,777 8,527 1,000 9,527 0,000 9,527

DESCONTOS NOTA FINALCORREÇÃO HARMONIA INTERPRET. SOMA MÚSICA TOTAL



COREOGRAFIA DE ENTRADA NOTA 
FINAL COREOGRAFIA DE SAÍDA NOTA 

FINAL

MIRIM MIRIM
CTG Chama Crioula - PR 9,714 CTG Vinte de Setembro - PR 9,750
CTG Fogo de Chão - PR 9,679 CTG Fogo de Chão - PR 9,714
CTG Cultivando a Tradição - MS 9,643 CTG Cultivando a Tradição - MS 9,679
CTG Querência da Saudade - MS 9,607 CTG Chama Crioula - PR 9,643
CTG QuerênciaFormosa - PC 9,571 CTG Porteira da Amazônia - MT 9,607
CTG Vinte de Setembro - PR 9,571 CTG Querência da Saudade - MS 9,571
CTG Querência Goiana - PC 9,536 CTG QuerênciaFormosa - PC 9,536
CTG Pioneiros do Centro Oeste - MT 9,500 CTG Querência Goiana - PC 9,500
CTG Porteira da Amazônia - MT 9,464 CTG Pioneiros do Centro Oeste - MT 9,464
CTG Querência  Nova - AO 9,393 CTG Querência  Nova - AO 9,357
CTG Herança Gaúcha - SC 9,357 CTG Herança Gaúcha - SC 9,286
CTG Anita Garibaldi - SC 9,214 CTG Anita Garibaldi - SC 0,000

JUVENIL JUVENIL
CTG Coxilha do Quero Quero - SC 8,464 CTG Coxilha do Quero Quero - SC 8,429
CTG Vaqueanos do Oeste - SC 8,571 CTG Vaqueanos do Oeste - SC 8,536
CTG Nova Querência - MS 9,036 CTG Nova Querência - MS 9,179
CTG Fogo de Chão - PR 9,107 CTG Fogo de Chão - PR 8,893
CTG Estância Gaúcha do Planalto 8,750 CTG Estância Gaúcha do Planalto 8,929
CTG Estância Colorada - PR 9,179 CTG Estância Colorada - PR 9,000
CTG Querência da Saudade - MS 8,929 CTG Querência da Saudade - MS 8,821
CTG Chama Crioula - PR 8,750 CTG Chama Crioula - PR 8,714
CTG Querência Formosa - PC 9,071 CTG Querência Formosa - PC 9,036
CTG Tarca Nativista - PR 8,786 CTG Tarca Nativista - PR 8,714
CTG Pioneiros do Centro Oeste - MT 9,143 CTG Pioneiros do Centro Oeste - MT 8,821
CTG Porteira da Amazônia  - MT 9,214 CTG Porteira da Amazônia  - MT 9,321

VETERANO VETERANO
CTG Vinte de Setembro - PR 9,821 CTG Porteira da Amazônia - MT 9,714
CTG Tarca Nativista - PR 9,786 CTG Pioneiros do Centro Oeste - MT 9,679
CTG Nova Querência - MS 9,714 CTG Tarca Nativista - PR 9,643
CTG Porteira da Amazônia - MT 9,679 CTG Vinte de Setembro - PR 9,607
CTG Pioneiros do Centro Oeste - MT 9,643 CTG Nova Querência - MS 9,571
CTG Querência da Saudade - MS 9,571 CTG Saudades do Sul - SP 9,429
GAC Ilha Xucra - SC 9,536 GAC Ilha Xucra - SC 9,107
CTG Saudades do Sul - SP 9,464 CTG Querência da Saudade - MS 9,107
CTG Anita Garibaldi - SC 9,286 CTG Anita Garibaldi - SC 0,000



ADULTO ADULTO
CTG Herança Gaúcha - SC 8,464 CTG Herança Gaúcha - SC 8,250
CTG Laço Fraiburguense - SC 8,321 CTG Laço Fraiburguense - SC 8,429
CTG Farroupilha - MS 9,286 CTG Farroupilha - MS 8,857
União Gaúcha João Simões Lopes Neto - RS 9,857 União Gaúcha João Simões Lopes Neto - RS 9,714
CPF Piá do Sul - RS 9,429 CPF Piá do Sul - RS 9,250
CTG Querência da Saudade - MS 9,214 CTG Querência da Saudade - MS 9,179
CTG Estância Gaúcha do Planalto - PC 9,536 CTG Estância Gaúcha do Planalto - PC 9,000
CTG Querência Formosa - PC 8,750 CTG Querência Formosa - PC 9,071
CTG Querência Nova - AO 8,893 CTG Querência Nova - AO 8,893
CTG Rancho Manauara - AO 9,036 CTG Rancho Manauara - AO 8,821
CTG Fogo de Chão - PR 9,214 CTG Fogo de Chão - PR 8,857
CTG Querência Santa Mônica - PR 9,571 CTG Querência Santa Mônica - PR 9,857
CTG Lanceiros da Liberdade - SP 9,286 CTG Lanceiros da Liberdade - SP 9,214
CTG Meu Pago - SP 9,000 CTG Meu Pago - SP 9,179
CTG Porteira da Amazônia- MT 9,036 CTG Porteira da Amazônia- MT 9,107
CTG Recordando os Pagos - MT 9,607 CTG Recordando os Pagos - MT 8,929



DANÇAS TRADICIONAIS ADULTO - FINAL
ENTIDADE

União Gaúcha J.Simões L.Neto - RS 3,000 1,949 3,932 8,881 1,000 9,881 0,000 9,881 9,892 9,886
CTG Querência Santa Mônica - PR 3,000 1,951 3,933 8,884 1,000 9,884 0,000 9,884 9,856 9,870
CPF Piá do Sul - RS 3,000 1,946 3,917 8,863 1,000 9,863 0,000 9,863 9,873 9,868
CTG Farroupilha - MS 3,000 1,944 3,878 8,822 1,000 9,822 0,000 9,822 9,853 9,837
Estância Gaúcha do Planalto  - PC 3,000 1,917 3,885 8,802 1,000 9,802 0,000 9,802 9,834 9,818
CTG Querência da Saudade - MS 3,000 1,930 3,876 8,806 1,000 9,806 0,000 9,806 9,830 9,818
CTG Fogo de Chão - PR 2,994 1,920 3,884 8,799 1,000 9,799 0,000 9,799 9,776 9,787
CTG Recordando os Pagos - PR 2,972 1,911 3,850 8,733 1,000 9,733 0,000 9,733 9,837 9,785
0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Nota Classif.
NOTA  
FINAL

Descontos NOTACORREÇÃO HARMONIA INTERPRET. SOMA MÚSICA TOTAL



DANÇAS TRADICIONAIS JUVENIL - FINAL
ENTIDADE

CTG Pioneiros do  Centro Oeste - MT 2,994 1,919 3,874 8,787 1,000 9,787 0,000 9,787 9,793 9,790
CTG Fogo de Chão - PR 2,994 1,926 3,863 8,783 1,000 9,783 0,000 9,783 9,790 9,786
CTG Porteira da Amazônia -  MT 3,000 1,922 3,859 8,781 1,000 9,781 0,000 9,781 9,786 9,784
CTG Querência da Saudade -  MS 3,000 1,924 3,850 8,775 1,000 9,775 0,000 9,775 9,758 9,766
CTG Nova Querência - MS 2,989 1,918 3,859 8,765 1,000 9,765 0,000 9,765 9,764 9,765
CTG Tarca Nativista - PR 2,994 1,916 3,844 8,754 1,000 9,754 0,000 9,754 9,775 9,765

Nota 
Classif.

NOTA  
FINAL

Descontos NOTACORREÇÃO HARMONIA INTERPRET. SOMA MÚSICA TOTAL



DANÇAS TRADICIONAIS MIRIM - FINAL
ENTIDADE

CTG Chama Crioula - MS 3,000 1,911 3,860 8,771 1,000 9,771 0,000 9,771 9,737 9,754
CTG Querência da Saudade - MT 3,000 1,913 3,845 8,759 1,000 9,759 0,000 9,759 9,735 9,747
CTG Fogo de Chão - PR 3,000 1,910 3,841 8,751 1,000 9,751 0,000 9,751 9,736 9,743
CTG Pioneiros do Centro Oeste - MT 3,000 1,909 3,830 8,739 1,000 9,739 0,000 9,739 9,725 9,732
CTG Vinte de Setembro - PR 3,000 1,910 3,836 8,746 1,000 9,746 0,000 9,746 9,713 9,729
CTG Porteira da Amazônia - MT 3,000 1,901 3,833 8,734 1,000 9,734 0,000 9,734 9,716 9,725

CORREÇÃO HARMONIA SOMAINTERPRET. Nota 
Classif.

NOTA  
FINAL

MÚSICA TOTAL Descontos NOTA



DANÇAS TRADICIONAIS VETERANO - FINAL
ENTIDADE

CTG Nova Querência - MS 3,000 1,924 3,865 8,790 1,000 9,790 0,000 9,790 9,756 9,773
CTG Porteira da Amazônia - MT 3,000 1,927 3,856 8,783 1,000 9,783 0,000 9,783 9,743 9,763
CTG Tarca Nativista - PR 3,000 1,918 3,869 8,787 1,000 9,787 0,000 9,787 9,714 9,750
CTG Querência da Saudade - MS 3,000 1,907 3,835 8,741 1,000 9,741 0,000 9,741 9,718 9,730
CTG Pioneiros do Centro  Oeste - MT 2,994 1,896 3,821 8,711 1,000 9,711 0,000 9,711 9,702 9,706

Nota 
Classif.

NOTA  
FINAL

Descontos NOTACORREÇÃO HARMONIA INTERPRET. SOMA MÚSICA TOTAL



DANÇAS TRADICIONAIS XIRU - FINAL
ENTIDADE

CTG Saudade do Sul - SP 2,983 1,843 3,793 8,620 1,000 9,620 0,000 9,620
CTG Recordando os Pagos  - MT 2,000 1,237 2,530 5,766 1,000 6,766 0,000 6,766

Descontos NOTACORREÇÃO HARMONIA INTERPRET. SOMA MÚSICA TOTAL



DANÇAS TRADIC. JUVENIL
ENTIDADE

CTG Pioneiros do Centro Oeste - MT 3,000 1,950 3,843 8,793 1,000 9,793 0,000 9,793
CTG Fogo de Chão - PR 3,000 1,953 3,836 8,790 1,000 9,790 0,000 9,790
CTG Porteira da Amazônia  - MT 3,000 1,960 3,826 8,786 1,000 9,786 0,000 9,786
CTG Tarca Nativista - PR 3,000 1,907 3,869 8,775 1,000 9,775 0,000 9,775
CTG Nova Querência - MS 3,000 1,950 3,814 8,764 1,000 9,764 0,000 9,764
CTG Querência da Saudade - MS 3,000 1,937 3,821 8,758 1,000 9,758 0,000 9,758
CTG Chama Crioula - PR 3,000 1,923 3,807 8,730 1,000 9,730 0,000 9,730
CTG Estância Gaúcha do Planalto 2,983 1,923 3,795 8,702 1,000 9,702 0,000 9,702
CTG Estância Colorada - PR 2,917 1,960 3,822 8,699 1,000 9,699 0,000 9,699
CTG Querência Formosa - PC 2,950 1,917 3,772 8,638 1,000 9,638 0,000 9,638
CTG Coxilha do Quero Quero - SC 2,867 1,907 3,759 8,533 1,000 9,533 0,000 9,533
CTG Vaqueanos do Oeste - SC 2,783 1,930 3,734 8,447 1,000 9,447 0,000 9,447

DESCONTOS NOTA FINALCORREÇÃO HARMONIA INTERPRET. SOMA MÚSICA TOTAL



DANÇAS TRADIC. MIRIM
ENTIDADE

CTG Chama Crioula - PR 3,000 1,897 3,841 8,737 1,000 9,737 0,000 9,737
CTG Fogo de Chão - PR 3,000 1,917 3,820 8,736 1,000 9,736 0,000 9,736
CTG Querência da Saudade - MS 3,000 1,917 3,818 8,735 1,000 9,735 0,000 9,735
CTG Pioneiros do Centro Oeste - MT 3,000 1,903 3,822 8,725 1,000 9,725 0,000 9,725
CTG Porteira da Amazônia - MT 3,000 1,900 3,816 8,716 1,000 9,716 0,000 9,716
CTG Vinte de Setembro - PR 3,000 1,903 3,810 8,713 1,000 9,713 0,000 9,713
CTG QuerênciaFormosa - PC 2,983 1,897 3,796 8,676 1,000 9,676 0,000 9,676
CTG Cultivando a Tradição - MS 3,000 1,873 3,802 8,676 1,000 9,676 0,000 9,676
CTG Querência  Nova - AO 2,983 1,903 3,781 8,668 1,000 9,668 0,000 9,668
CTG Querência Goiana - PC 2,983 1,873 3,792 8,649 1,000 9,649 0,000 9,649
CTG Anita Garibaldi - SC 2,933 1,863 3,757 8,553 1,000 9,553 0,000 9,553
CTG Herança Gaúcha - SC 2,933 1,843 3,732 8,508 1,000 9,508 0,000 9,508

MÚSICA TOTAL DESCONTOS NOTA FINALCORREÇÃO HARMONIA SOMAINTERPRET.



DANÇAS TRADIC. VETERANO
ENTIDADE

CTG Nova Querência - MS 3,000 1,930 3,826 8,756 1,000 9,756 0,000 9,756
CTG Porteira da Amazônia - MT 3,000 1,903 3,840 8,743 1,000 9,743 0,000 9,743
CTG Querência da Saudade - MS 3,000 1,897 3,821 8,718 1,000 9,718 0,000 9,718
CTG Tarca Nativista - PR 2,983 1,900 3,830 8,714 1,000 9,714 0,000 9,714
CTG Pioneiros do Centro Oeste - MT 3,000 1,883 3,819 8,702 1,000 9,702 0,000 9,702
CTG Vinte de Setembro - PR 3,000 1,887 3,813 8,699 1,000 9,699 0,000 9,699
GAC Ilha Xucra - SC 2,983 1,853 3,793 8,630 1,000 9,630 0,000 9,630
CTG Anita Garibaldi - SC 2,933 1,853 3,805 8,592 1,000 9,592 0,000 9,592
CTG Saudades do Sul - SP 2,983 1,863 3,736 8,583 1,000 9,583 0,000 9,583

DESCONTOS NOTA FINALCORREÇÃO HARMONIA INTERPRET. SOMA MÚSICA TOTAL


